
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
(БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МР МИ МҠУ )

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МКУ УО МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН) 
 

 

БОЙОРОҡ        ПРИКАЗ 
 

 14 май 2020 й.   №659    14 май 2020 г. 
Ишембай ҡ.        г. Ишимбай 

О проверке журналов 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 

года №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки 

России) от 14 февраля 2014 г. №115 "Об утверждении Порядка заполнения, 

учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании 

и их дубликатов" и Приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации (Минобрнауки России) от 23 июня 2014 г. №685 «Об утверждении 

Порядка выдачи медали "За особые успехи в учении" и в связи с 

организацией выдачи медалей выпускникам 11-х классов "За особые успехи в 

учении" в муниципальном районе Ишимбайский район Республики 

Башкортостан в 2020 году, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести изучение классных журналов в части освоения 

образовательных программ среднего общего образования, наличия итоговых 

оценок успеваемости "отлично" по всем учебным предметам, изучавшимся в 

соответствии с учебным планом у выпускников, претендующих на получение 

медали «За особые успехи в учении» 21.05.2020г. в МКУ УО. Начало в 14.00 

часов. 

2. Создать комиссию по проверке классных журналов выпускных 11–х 

классов в следующем составе. 

Председатель: Мастрюкова Л.И., главный инспектор МКУ УО. 

Члены комиссии: 

    Мирасова Л.Р., заместитель директора МБОУ БГИ №2; 

 Прокофьева Л.А., заместитель директора МБОУ СОШ №3; 

 Шорина Т.Г., заместитель директора МБОУ СОШ №18; 

 Доронина Л.Н., заместитель директора МБОУ лицей №12; 

 Самсонова Н.В., заместитель директора МБОУ СОШ №11; 

 Гузаирова Г.Г. заместитель директора МБОУ СОШ №16. 

 



3.Образовательным организациям, в которых есть выпускники, 

претендующие на медаль "За особые успехи в учении",  предоставить 

классные журналы и список выпускников, претендующих на получение «За 

особые успехи в учении» для изучения в отдел образования 21 мая 2020 года 

до 12.00 часов. 

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника МКУ УО Вахрушину Э.Ф. 

 

 

 

 

Начальник        И.И. Исмагилов 
Копия верна 

Делопроизводитель  

 



Приложение  

к приказу МКУ УО 

от .05.2020г. № 

 

 

 


